АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2009 г. N 476-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ОБЪЕМОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ГОРОДА ОМСКА НА РЕАЛИЗАЦИЮ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

"ОРГАНИЗАЦИЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРО-,

ТЕПЛО-, ГАЗО- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ВОДООТВЕДЕНИЯ, СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ТОПЛИВОМ"

В целях повышения эффективности и результативности деятельности Администрации города Омска, во исполнение Постановления Омского городского Совета от 12 декабря 2007 года N 239 "О Концепции реформирования муниципальных финансов муниципального образования городской округ город Омск Омской области (2007 - 2009 годы)", постановления Мэра города Омска от 14 декабря 2007 года N 946-п "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции реформирования муниципальных финансов муниципального образования городской округ город Омск Омской области (2007 - 2009 годы)", руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить Методику расчета объемов расходов бюджета города Омска на реализацию расходного обязательства "Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом" (далее - Методика) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям Администрации города Омска, являющимся главными распорядителями средств бюджета города Омска, обеспечить применение Методики для расчета соответствующих объемов расходов бюджета города Омска на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Мэр города Омска

В.Ф. Шрейдер

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 26 июня 2009 г. N 476-п

МЕТОДИКА

расчета объемов расходов бюджета города Омска на реализацию

расходного обязательства "Организация в границах городского

округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом"

I. Общие положения

1. Целью разработки Методики расчета объемов расходов бюджета города Омска на реализацию расходного обязательства "Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом" (далее - Методика) является определение объективной потребности в финансировании расходного обязательства "Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом" (далее - расходное обязательство) на территории города Омска.

2. Методика направлена на решение следующих задач:

- определение структуры (отдельных элементов) расходного обязательства;

- определение структуры затрат в рамках отдельных элементов расходного обязательства;

- определение принципов и порядка расчета объемов расходов бюджета города Омска на финансовое обеспечение затрат в рамках отдельных элементов расходного обязательства.

3. Нормативная правовая база, используемая для расчета объемов расходов бюджета города Омска на реализацию расходного обязательства:

- Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам";

- приказ Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2008 года N 145н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации";

- Закон Омской области "О целевой программе Омской области "Развитие жилищно-коммунального комплекса Омской области" на 2008 - 2010 годы";

- постановление Правительства Омской области от 10 мая 2007 года N 62-п "О Порядке расчета, определения размера и предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным для реализации инвестиционных проектов";

- Устав города Омска;

- Постановление Мэра города Омска от 7 декабря 2006 года N 340-п "О Плане мероприятий по техническому перевооружению и модернизации жилищно-коммунального комплекса города Омска на период до 2010 года".

II. Структура (отдельные элементы) расходного обязательства

4. Структура расходного обязательства включает в себя расходы на исполнение муниципальных функций в рамках реализации мероприятий долгосрочных целевых программ города Омска и ведомственных целевых программ, адресной инвестиционной программы города Омска.

III. Структура и порядок расчета расходов на исполнение

муниципальных функций в рамках реализации мероприятий

долгосрочных целевых программ города Омска и ведомственных

целевых программ, адресной инвестиционной программы

города Омска

5. Структура затрат на исполнение муниципальных функций в рамках реализации мероприятий долгосрочных целевых программ города Омска и ведомственных целевых программ, адресной инвестиционной программы города Омска в зависимости от экономического содержания расходов в соответствии с классификацией операций сектора государственного управления (КОСГУ) имеет следующую классификацию расходов, объем финансового обеспечения которых рассчитывается следующими способами (таблица N 1):

Таблица N 1

	Статья
КОСГУ
	Наименование статьи затрат
	Способ установления цены

	226
	Прочие работы, услуги
	Программно-целевой

	310
	Увеличение стоимости основных
средств
	Программно-целевой

6. К расходам, связанным со строительством объектов коммунального комплекса, относятся расходы по финансированию (софинансированию) затрат на проектно-изыскательские работы, строительство, реконструкцию и техническое перевооружение объектов инженерной инфраструктуры (линий электропередач, теплосетей, газо-, водопроводов и иных объектов инженерной инфраструктуры), рассчитываемые в порядке, установленном:

- Решением Омского городского Совета от 5 июля 2006 года N 376 "Об утверждении Положения об адресной инвестиционной программе города Омска";

- постановлением Мэра города Омска от 24 декабря 2007 года N 959-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Омска, их формирования и реализации, Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Омска";

- постановлением Мэра города Омска от 30 июня 2008 года N 484-п "Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ и Положения о порядке оценки эффективности и результативности реализации ведомственных целевых программ";

- постановлением Администрации города Омска от 25 июня 2009 года N 464-п "Об утверждении Методики расчета объемов расходов бюджета города Омска на реализацию долгосрочных целевых программ города Омска и ведомственных целевых программ".

_______________